Aparamenta modular
Protección magnetotérmica y diferencial hasta 125A
Características
Interruptor aut. magnetotérmico
Gama PRO
Interruptor diferencial
HRCHGD
Gama STD

HGD:
 -Limitador de energía clase 3; ofrece un
 paso reducido de energía para limitar la
 tensión térmica y mecánica en los cables
HRC:
 - Clase AC, A, superinmunizado (F) y B
 - Disparo avanzado del neutro
 - Poder de corte condicional de 10kA
HGD:
 - Bajo la norma IEC 60898-1, calibres desde
6A hasta 63A, en poder de corte de 6 kA~10
kA, para su conexión cable/peine
HRC:
 - Poder de corte condicional de 6kA
PRO STD
Modelo HGD63N, 63 AF, 6 kA HGD63H, 63 AF, 10 kA HGD125, 125 AF, 10 kA
Norma de referencia IEC/EN 60898-1 IEC/EN 60898-1 ; IEC/EN 60947-2 IEC/EN 60947-2
Núm. de polos 1P, 1P+N, 2P, 3P, 4P 1P, 1P+N, 2P, 3P, 4P 1P, 1P+N, 2P, 3P, 4P
Intensidad nominal (In)
1, 2, 3, 4, 6, 10, 16, 20,

contacto
Rojo-ON, Verde-OFF Rojo-ON, Verde-OFF Rojo-ON, Verde-OFF
Peso neto por polo 0.125 kg 0.125 kg 0.150 kg
Dimensiones (Alto x Profundo x
Ancho) por polo
87.5 x 71.7 x 17.7 mm 87.5 x 71.7 x 17.7 mm 81 x 74.5 x 26.5 mm
Montaje Clip 35 mm x 7.5 mm carril DIN Clip 35 mm x 7.5 mm carril DIN Clip 35 mm x 7.5 mm carril DIN
Posición de instalación Vertical/Horizontal Vertical/Horizontal Vertical/Horizontal
Carcasa y cubierta Material termoplástico moldeado, ignífugo Material termoplástico moldeado, ignífugo Material termoplástico moldeado, ignífugo
Tipo conexión peine lado
superior/inferior
Tipo Pin/Horquilla (Inferior) Tipo Pin/Horquilla (Inferior) -
AUX/ALT/SHT/UVT/OVT Sí Sí Sí
* HGD63N y HGD63H son iguales en diseño y dimensiones
HGD (Gama PRO)
Modelo HGD63M/P, 63 AF, 6/10 kA
Norma de referencia IEC/EN 60898-1
Núm. de polos 1P, 1P+N, 1P+N (1mód.), 2P,  3P,  4P
Intensidad nominal (In)
6, 10, 16, 20,

Vibración 3 g
Grado de protección IP IP20
Indicación de contacto visual Rojo-ON, Verde-OFF
Peso neto por polo 0.100 kg
Dimensiones (Alto x Profundo x
Ancho) por polo
80.5 x 71.0 x 17.8 mm
Montaje Clip 35 mm x 7.5 mm carril DIN
Posición de instalación Vertical/Horizontal
Envoltura y cubierta Material termoplástico moldeado, ignífugo
Tipo conexión peine lado
superior/inferior
Tipo Pin/Horquilla
AUX/ALT/SHT/UVT/OVT Sí
MEDIDAS HGD
HGD63N/H, 63 AF (Gama PRO)
50.8
92
.8
87
.5
42
5.
3
87
.5 6.8
70.853.135.417.7
44
62
71.7
45
.0
HGD125, 125 AF (Gama PRO)
44.5
64.3
74.5
81

.2
88
.2
36
.0
45
.0
Int. magnetotérmico 6kA curva C
Int. magnetotérmico 6kA curva C
Int. diferencial
Int. diferencial
Núm.
polos
Calibre Referencia PVR (€)
1P 6 HGD63-N1P006C 26,58
10 HGD63-N1P010C 12,40
16 HGD63-N1P016C 13,23
20 HGD63-N1P020C 14,10
25 HGD63-N1P025C 14,26
32 HGD63-N1P032C 28,37
40 HGD63-N1P040C 36,04
50 HGD63-N1P050C 60,68
63 HGD63-N1P063C 77,25
80 HGD125-1P080C 95,13
100 HGD125-1P100C 105,77
125 HGD125-1P125C 114,98
2P 6 HGD63-N2P006C 57,31
10 HGD63-N2P010C 27,81
16 HGD63-N2P016C 29,05
20 HGD63-N2P020C 29,46
25 HGD63-N2P025C 30,18
32 HGD63-N2P032C 56,48
40 HGD63-N2P040C 73,59
50 HGD63-N2P050C 85,85
63 HGD63-N2P063C 96,84
80 HGD125-2P080C 195,94
100 HGD125-2P100C 200,74
125 HGD125-2P125C 218,46
Núm.
polos
Sensibilidad Calibre Referencia PVR (€)
Instantáneo clase AC hasta 63A

40 HRC63-GN3G7040 255,06
63 HRC63-GN3G7063 336,88
Instantáneo clase A hasta 100A
2P 30 80 HRC100-FN1G4080 480,76
100 HRC100-FN1G4100 494,95
300 80 HRC100-FN1G7080 471,10
100 HRC100-FN1G7100 484,38
4P 30 80 HRC100-FN3G4080 744,81
100 HRC100-FN3G4100 762,26
300 80 HRC100-FN3G7080 545,66
100 HRC100-FN3G7100 562,22
Núm.
polos
Calibre Referencia PVR (€)
3P 6 HGD63-N3P006C 88,12
10 HGD63-N3P010C 83,79
16 HGD63-N3P016C 85,02
20 HGD63-N3P020C 88,10
25 HGD63-N3P025C 89,92
32 HGD63-N3P032C 95,09
40 HGD63-N3P040C 113,86
50 HGD63-N3P050C 127,75
63 HGD63-N3P063C 138,76
80 HGD125-3P080C 285,67
100 HGD125-3P100C 290,90
125 HGD125-3P125C 305,20
4P 6 HGD63-N4P006C 119,60
10 HGD63-N4P010C 118,64
16 HGD63-N4P016C 119,98
20 HGD63-N4P020C 123,20
25 HGD63-N4P025C 127,40
32 HGD63-N4P032C 133,19
40 HGD63-N4P040C 157,68
50 HGD63-N4P050C 215,42
63 HGD63-N4P063C 234,52
80 HGD125-4P080C 402,15
100 HGD125-4P100C 423,41
125 HGD125-4P125C 444,61
Núm.
polos
Calibre Referencia PVR (€)
3P 6 HGD63-M3P006C 83,92
10 HGD63-M3P010C 79,80
16 HGD63-M3P016C 80,97
20 HGD63-M3P020C 83,90
25 HGD63-M3P025C 85,64
32 HGD63-M3P032C 90,56
40 HGD63-M3P040C 108,44
50 HGD63-M3P050C 121,67
63 HGD63-M3P063C 132,15
4P 6 HGD63-M4P006C 113,90
10 HGD63-M4P010C 112,99
16 HGD63-M4P016C 114,27
20 HGD63-M4P020C 117,33
25 HGD63-M4P025C 121,33
32 HGD63-M4P032C 126,85
40 HGD63-M4P040C 150,17
50 HGD63-M4P050C 204,40
63 HGD63-M4P063C 218,59
Núm.
polos
Calibre Referencia PVR (€)
1P+N

40 HRC63S-G2PG4040 62,90
63 HRC63S-G2PG4063 86,64
300 25 HRC63S-G2PG7025 151,98
40 HRC63S-G2PG7040 152,69
63 HRC63S-G2PG7063 169,67
4P 30 25 HRC63S-G4PG4025 276,84
40 HRC63S-G4PG4040 287,82
63 HRC63S-G4PG4063 343,04
300 25 HRC63S-G4PG7025 236,27
40 HRC63S-G4PG7040 242,91
63 HRC63S-G4PG7063 320,84
Núm.
polos
Calibre Referencia PVR (€)
1P 6 HGD63-M1P006C 25,31
10 HGD63-M1P010C 11,81
16 HGD63-M1P016C 12,60
20 HGD63-M1P020C 13,43
25 HGD63-M1P025C 13,58
32 HGD63-M1P032C 27,02
40 HGD63-M1P040C 34,32
50 HGD63-M1P050C 57,31
63 HGD63-M1P063C 73,57
2P 6 HGD63-M2P006C 54,58
10 HGD63-M2P010C 26,49
16 HGD63-M2P016C 27,67
20 HGD63-M2P020C 28,06
25 HGD63-M2P025C 28,74
32 HGD63-M2P032C 53,79
40 HGD63-M2P040C 70,09
50 HGD63-M2P050C 80,95
63 HGD63-M2P063C 92,42
Núm.
polos
Calibre Referencia PVR (€)
1P+N
(1
mód.)
6 HGD32-NSN1006C 44,78
10 HGD32-NSN1010C 41,46
16 HGD32-NSN1016C 42,17
20 HGD32-NSN1020C 43,24
25 HGD32-NSN1025C 44,42
32 HGD32-NSN1032C 45,82
Resumen de referencias y precios
Disponible en 2020
* Para otras opciones en poder de corte y curvas, consultar tarifa
PRO